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A2 DARAJADAGI 
O‘QUVCHILARDA 
KOMMUNIKATIV 
KO‘NIKMALARNI 

RIVOJLANTIRISHDA ADAPTIV 
YONDASHUVNING ROLI

Nezametov Zuxra Axmadovna
Nukus davlat pedagogika instituti mustaqil izlanuvchisi

ORCID: 0009-0000-5690-9086
Annotatsiya: Ushbu maqolada A2 darajadagi o‘quvchilarda kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishda adaptiv yon-
dashuvning ahamiyati va samaradorligi tahlil qilingan. Tadqiqot davomida ingliz tilini o‘qitishda o‘quvchilarning individual 
xususiyatlari, ehtiyojlari va til o‘zlashtirish darajasini hisobga olgan holda tashkil etilgan ta’lim jarayonining kommunikativ 
kompetensiyani rivojlantirishdagi o‘rni yoritilgan. Shuningdek, o‘quvchi markazli yondashuv asosida qo‘llanilgan adaptiv 
metod va texnologiyalarning o‘qitish samaradorligini oshirishga xizmat qilishi ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Tadqiqot 
natijalari adaptiv yondashuv o‘quvchilarning nutqiy faolligi, mustaqil fikrlashi va chet tilida muloqot qilish ko‘nikmalarini 
rivojlantirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: A2 daraja, kommunikativ kompetensiya, adaptiv yondashuv, ingliz tilini o‘qitish, individual ta’lim, o‘quvchi 
markazli yondashuv, o‘qitish samaradorligi.
Abstract: This article analyzes the importance and effectiveness of the adaptive approach in developing communicative 
skills among A2-level learners. The study highlights the role of an educational process organized according to learners’ 
individual characteristics, needs, and language proficiency levels in the development of communicative competence in 
English language teaching. Furthermore, it scientifically substantiates that adaptive methods and technologies applied 
within a learner-centered approach contribute to improving teaching effectiveness. The findings demonstrate that the 
adaptive approach is an important factor in enhancing learners’ speech activity, independent thinking, and communication 
skills in a foreign language.

Key words: A2 level, communicative competence, adaptive approach, English language teaching, individualized learning, 
learner-centered approach, teaching effectiveness.
Аннотация: В данной статье анализируется значение и эффективность адаптивного подхода в развитии ком-
муникативных навыков у учащихся уровня A2. В исследовании раскрывается роль образовательного процесса, 
организованного с учетом индивидуальных особенностей, потребностей и уровня владения языком учащихся, 
в формировании коммуникативной компетенции при обучении английскому языку. Кроме того, научно обосно-
вано, что адаптивные методы и технологии, применяемые на основе студентоцентрированного подхода, спо-
собствуют повышению эффективности обучения. Результаты исследования показывают, что адаптивный подход 
является важным фактором развития речевой активности, самостоятельного мышления и навыков общения на 
иностранном языке у учащихся.

Ключевые слова: уровень A2, коммуникативная компетенция, адаптивный подход, обучение английскому языку, 
индивидуальное обучение, студентоцентрированный подход, эффективность обучения.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida ingliz tilini o‘qitish jarayonida kommunikativ kompetensiyani shakllantirish muhim 

vazifa hisoblanadi. Xususan, A2 darajadagi o‘quvchilarda real muloqotga kirisha olish ko‘nikmalarini rivojlanti-
rish dolzarb muammo hisoblanadi. Kommunikativ kompetensiya tushunchasi birinchi marta Hymes tomonidan 
ilgari surilgan bo‘lib, u tilni ijtimoiy muloqot vositasi sifatida talqin qiladi [1]. CEFR tizimi til o‘rganish darajalarini 
aniqlab berib, A2 darajani oddiy kommunikativ vazifalarni bajarish bosqichi sifatida belgilaydi [3].

CEFR Companion Volume (2020) esa ushbu ko‘nikmalarni yanada aniqroq tavsiflash imkonini beradi [4].

Mazkur tadqiqotning maqsadi - A2 darajadagi o‘quvchilarda kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishda 
adaptiv yondashuvning rolini aniqlashdir.
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Tadqiqot ob’ekti - 5-6-sinf o‘quvchilarining ingliz tilini o‘rganish jarayoni.

Tadqiqot predmeti - kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishda adaptiv yondashuv.

Tadqiqot maqsadi - adaptiv metodikaning rolini aniqlash.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kommunikativ kompetensiya modeli Canale va Swain tomonidan ishlab chiqilib, uning asosiy komponent-

lari aniqlangan [2].
Keyinchalik Byram ushbu modelni madaniyatlararo muloqot jihatlari bilan boyitgan [5].
Zamonaviy tadqiqotlarda adaptiv ta’limga alohida e’tibor qaratilmoqda. Gaseviсh va boshqalar ta’lim jara

yonini individuallashtirish samaradorlikni oshirishini ko‘rsatgan [6].
Baker sun’iy intellekt asosida o‘quv natijalarini yaxshilash mumkinligini ta’kidlaydi [7].
Luckin esa AI ni individual yordamchi vosita sifatida izohlaydi [8].
O‘zbekiston olimlari Jalolov va Saidahmedov ishlarida kommunikativ va interfaol metodlar yoritilgan [10][11].
Shunga qaramay, mavjud tadqiqotlarda A2 darajadagi o‘quvchilar uchun sun’iy intellekt asosida individual 

moslashtirilgan metodik tizim yetarli darajada ishlab chiqilmagan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda A2 darajadagi o‘quvchilarda kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishda adaptiv 

yondashuvning rolini aniqlash maqsadida kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida 
nazariy va empirik usullar uyg‘unlashtirildi.

Nazariy bosqichda kommunikativ kompetensiya, kommunikativ yondashuv hamda adaptiv ta’limga oid 
ilmiy manbalar tahlil qilindi. Ushbu bosqichda tahlil, sintez va umumlashtirish metodlaridan foydalanilib, mavjud 
nazariy qarashlar tizimlashtirildi.

Empirik bosqichda kuzatish, qiyosiy tahlil va pedagogik tajriba metodlari qo‘llanildi. Xususan, an’anaviy 
o‘qitish usullari bilan adaptiv yondashuv asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar solishtirildi. Tadqiqot 5-6-sinf 
o‘quvchilari ishtirokida amalga oshirilib, ularning kommunikativ faolligi, nutqiy ishtirok darajasi va o‘quv natijalari 
kuzatildi.

Shuningdek, tadqiqot jarayonida diagnostik vositalar - testlar, muloqotga asoslangan topshiriqlar va kuzatuv 
jadvallari qo‘llanildi. Olingan natijalar qiyosiy tahlil qilinib, adaptiv yondashuvning samaradorligi aniqlandi.

Tadqiqotda ma’lumotlarni qayta ishlashda tavsifiy va qiyosiy tahlil usullaridan foydalanildi. Natijalar umum-
lashtirilib, ilmiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqotda A2 darajadagi o‘quvchilarda kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishda adaptiv 

yondashuvning samaradorligi tahlil qilindi. Tajriba-sinov ishlari davomida o‘quvchilar ikki guruhga ajratildi: 
nazorat guruhi (an’anaviy metod asosida) va tajriba guruhi (adaptiv yondashuv asosida). Tajriba jarayonida 
o‘quvchilarning kommunikativ faolligi, nutqiy ishtiroki va o‘quv natijalari muntazam ravishda kuzatilib borildi. Har 
ikki guruhda boshlang‘ich va yakuniy ko‘rsatkichlar taqqoslandi.

1-jadval: O‘quvchilarning kommunikativ ko‘rsatkichlari (foizda)

Ko‘rsatkichlar Nazorat guruhi
(boshlang’ich)

Nazorat guruhi
(yakuniy)

Tajriba guruhi 
(boshlang’ich)

Tajriba guruhi 
(yakuniy)

Nutqiy faollik 45% 55% 47% 75%

Muloqotda ishtirok 40% 52% 42% 78%

So‘z boyligi (faol lug’at) 50% 60% 48% 80%

Vazifalarni mustaqil bajarish 43% 57% 45% 77%

Jadval natijalari shuni ko‘rsatadiki, har ikki guruhda ijobiy o‘sish kuzatilgan bo‘lsa-da, tajriba guruhida sezi-
larli darajada yuqori natijalar qayd etilgan. Xususan, nutqiy faollik tajriba guruhida 47% dan 75% ga oshgan, 
nazorat guruhida esa bu ko‘rsatkich 45% dan 55% ga yetgan.

Shuningdek, muloqotda ishtirok darajasi tajriba guruhida 78% ga yetib, nazorat guruhiga nisbatan ancha 
yuqori natija ko‘rsatgan. Bu holat adaptiv yondashuv o‘quvchilarni faol muloqotga jalb qilishda samarali ekan-
ligini tasdiqlaydi.
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So‘z boyligi va mustaqil bajarish ko‘nikmalari ham tajriba guruhida yuqori o‘sish dinamikasini ko‘rsatdi. 
Bu esa individual yondashuv asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning imkoniyatlariga mos kelgan 
holda samarali natija berganini ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, A2 darajadagi o‘quvchilarda kommunikativ ko‘nikmalarni 

rivojlantirishda adaptiv yondashuv samarali metodik vosita hisoblanadi. Tadqiqot davomida olingan natijalar 
asosida an’anaviy va adaptiv yondashuvlar o‘rtasida sezilarli farq mavjudligi aniqlandi.

Xususan, adaptiv metodika o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda ularning nutqiy 
faolligini, muloqotga kirishish darajasini va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshiradi. Bu esa 
o‘quvchilarning o‘zlashtirish samaradorligi va motivatsiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, sun’iy intellekt asosidagi adaptiv yondashuv o‘quv
chilarning bilim darajasi, ehtiyojlari va o‘rganish tezligiga mos ravishda ta’lim jarayonini individuallashtirish 
imkonini beradi. Bu esa kommunikativ kompetensiyani shakllantirish jarayonini yanada samarali tashkil etishga 
xizmat qiladi. 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ilgari suriladi:

•	 mumta’lim maktablarida ingliz tilini o‘qitishda adaptiv yondashuvni keng joriy etish;

•	 o‘qituvchilarni sun’iy intellekt asosidagi pedagogik texnologiyalar bilan ishlashga tayyorlash;

•	 o‘quv jarayonida individual yondashuvni ta’minlovchi raqamli platformalardan foydalanishni kengaytirish;

•	 A2 darajadagi o‘quvchilar uchun adaptiv topshiriqlar tizimini ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish;

•	 kelgusida adaptiv metodikaning boshqa til darajalariga (B1, B2) ta’sirini o‘rganish.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


